4. Leo quidem facta testatur quæ Romæ se et multis aliis præsentibus gesta fuerant, atque testatur non in privato scripto, quod a nullo posset revinci, sed in publicis litteris, et ad ipsos quidem Viennensis provincie episcopos missis, inter quos Hilarius vivebat; a quo poterat error vel calumnia detegi, si quid falsi illis insertum fuisset. Auctor vero Vitæ non tam post utriusque obitum scripsit, verum etiam multos post annos, et quæ de Romanis gestis inseruit, non sumpsit, ut affirmat Quesnellus, ex actis ipsis, quæ nullibi ab eo lecta indicantur; quæque si etiam legisset, cum in Gallias Leo ipse eo pariter miserit, suæ epistolæ contraria credi nequeunt: sed sumpsit ex relatione Arelatensium, quos suo episcopo bene affectos et rerum Romæ gestarum haud exacte instructos quædam ignorasse, quædam falso rumore perperam accepisse, quædam etiam cursu temporis (ut in populari fama accidere solet) addidisse, detraxisse ac immutasse credibile est. Quis ergo sancto pontifici rei coram se gestæ publicam fidem facienti Hilario vivente anteponendum censeat scriptorem post multos annos scribentem ex relatione populari?

5. Quoad suppositionis vero notam Vitæ S. Romani æque ac Vitæ SS. Lupicini et Eugendi ab eodem auctore scriptis impactam, nullus qui objectas censuras expenderit, cum Quesnello consentiet. Hinc non solum Pagius eas Vitas vindicat, verum etiam Tillemontius, licet in hac ipsa Hilarii controversia Quesnello maxime faveat, de Vita S. Romani art. 1 pronuntiat: *Ainsi nous avons peu d'histoires qu'on puisse dire être plus authentiques que celle-ci*; et notatione prima potioribus Quesnelli objectis respondet iis prætermisissis quæ nulla probatione fulciuntur. Mabil-

lonius etiam, quem critices peritissimè ignorat, tum in Actis SS. ordinis S. Bene in Annalibus eam pro sincera habet.

6. Cum anonymus Vitæ auctor Jurensis et ac S. Eugendi discipulus, post initium scripserit, vocabula quæ in Vitæ ab eo scribuntur, nimirum *repasare et repedare, religiosus* pro monachorum ordine et *monachus Romanus et pater Lupicinus* eo sensu quod natus tur monachi, *sacerdos* sine addito *secundi* o presbytero, et *patriarcha* pro metropoli potius episcopo (siquidem Vesontionensis episcopus fuit) ab usu ejus ævni nimis alienus obrudit. SS. Petri, Pauli et Andreæ Romæ monachis traditas, et *dalmaticæ* utculi illius moribus abhorrere tradit; ac, leviora prætereamus, *canonicum cursum* ut gerit horas canonicas, quas tunc nec cano pellatas, nec ullo canone indictas affirmat.

7. Pagius hæc singula refutat egregie, allat ejusdem circiter temporis testimonium, in quibus voces eodem sensu inveniuntur. Omittit tamen *patriarchæ*, cui tamen potest reponi Gothorum regis testimonium apud Cassic 1x, epist. 15, et duo alia ex Vandalorum locuti Victorem Vitensem l. 11, n. 5 et 18. Vitæ aut scripsit, degebat inter Burgundiones tum dominos, qui forte eadem voce æque ac Gotthali utebantur. Quoad reliquiarum objectum nihil 905 animadvertere liceat. Recepta est, S. Gregorium Magnum, cum reliquias nec in toto Occidente licuisse tangere aut loc affirmat, disciplinam quidem proferre et temporis, non vero ætatis aliquanto anteri non tam in Oriente quam in Occidente plutionum aut translationum casus Mabilloseat in præfat. ad sæculum 11, num. 43. Mun reliquiarum insignia S. Gaudentius com serm. 17, S. Paulinus Nolanus in Natali illice, et in Vita S. Ambrosii alius Paulinus illud quod in ipsa Roma sub Hormisdæ ac Vita S. Eleutherii Tornacensis Pagius vero aliam fortassis probabiliorum respons feremus. In suggestione legatorum ad H: quæ describitur tom. v Concil. edit. Ven 645, observamus eam quidem inculcari Rom consuetudinem, ne sanctorum corporum dono traderent; sed eorum loco mitti sole ctuaria, id est, lintei, olea, panni, velam custodita, quæ sanctorum corpora aut tum gissent. Hæc vero sanctuaria vocabantur *reliquiæ*; unde in laudata suggestione scrib nianum hoc sibi zatis judicasse si in ea Ro consuetudine *de ipso fonte de quo per omnia sanctuaria apostolorum sunt data, inde et ips suscipere mereatur*; ubi ex contextu *reliquiarum* appellantur sanctuaria, quæ sola mitterentur legati Hormisdæ rogarunt: *sanctorum apostolorum Petri et Pauli, secum, ei largiri præcipite*. Similiter etiam Gr eadem epist. 30, ad Constantinam August Quesnellus laudat, cum inquit: *Romanis non est, quando sanctorum RELIQUIAS dam quam tangere præsumant de corpore; sed ta in pixide brandeum mittitur, atque ad sacratorum corpora ponitur; ipsa brandea, seu manifeste reliquias appellat*. Frequens est dem pontificem *sanctuariorum* simul et re promiscua usurpatio, ut videre est epist epist. 15 lib. ix, et alibi *reliquias* in Ecolicandis adhibendas memorans, ex Romanc dem sanctuaria procul dubio intelligit. Ita Dialog. c. 38, *reliquias* pro sanctuariis oipit, in quibus nulla ipsorum corporum continebatur: unde jure collegit Murator Anecd. Latin, disquisit. in indicem sancto tyrum pag. 196: *Hinc edocemur reliquiar*